2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025
№ 70
с. Межениновка
	Об обеспечении безопасности населения муниципального образования Межениновского сельского поселения на водных объектах   в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223 а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования Межениновского сельского поселения на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования Межениновского сельского поселения на водных объектах в летний период времени 2025 года согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан запретить купание в необорудованных и неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Межениновского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения (https://mezheninovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Вайберт Н.А.
Глава Межениновского
сельского поселения                                                                                А.Н. Званитайс

	Приложение

к постановлению Администрации Межениновского сельского поселения от 19.05.2025 № 70

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период времени 2025 года
	№ п/п
	мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ поселения по вопросу охраны жизни людей на водных объектах на территории Межениновского сельского поселения
	до 15 июня 2025 г.
	Вайберт Н.А.

	2
	Определение мест массового отдыха граждан, пригодных для купания
	до 15 июня 2025 г.
	Вайберт Н.А.

	3
	Определение перечня мест неорганизованного отдыха людей на водоемах на территории Межениновского сельского поселения
	в течение летнего периода
	Вайберт Н.А.

	4
	Проверка наличия, а в случае отсутствия установка запрещающих аншлагов установленного образца в запрещенных для купания местах
	до 15 июня 2025 г.
	Вайберт Н.А. Званитайс А.Н.

	5
	Изготовление и распространение листовок, памяток по правилам поведения на водных объектах в летний  период, профилактике несчастных случаев, оказание первой медицинской помощи
	в  течение летнего периода
	Стрелкова Е.А.

	6
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в летний  период на официальном сайте муниципального образования Межениновского сельского поселения в сети Интернет
	 в течение летнего периода
	Орлова М.А.

	7
	Информирование населения муниципального образования Межениновского сельского поселения по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в летний  период во время проведения встреч, бесед, собраний граждан
	в течение летнего периода
	Орлова М.А.

	8
	Организация проведения рейдовых проверок зон массового отдыха населения в летний период 2025 года
	с 20 июня до конца периода
	Вайберт Н.А.

	9
	Анализ оперативной обстановки, принятие мер по профилактике травматизма, недопущению гибели людей на водных объектах
	в течение всего периода
	Вайберт Н.А.